

**SPRAWOZDANIE**  
**z działalności międzysesyjnej**  
**Burmistrza Miasta i Gminy Drobin**  
**za okres od dnia 10 maja 2019 r. do dnia 27 czerwca 2019 r.**

**REFERAT**

**ORGANIZACYJNY I SPRAW OBYWATELSKICH**

W dniu 11 maja odbył się piknik nad stawami zorganizowany dla mieszkańców miasta i gminy Drobin, Kameralna uroczystość majowa z strefą atrakcji dla dzieci oraz dobrą muzyką dla dorosłych.

W sobotę 18 maja 2019 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Drobinie 11 par świętowało jubileusz małżeństwa - Złote Gody czyli 50-tą rocznicę pożycia małżeńskiego. Podczas uroczystości jubilatom wręczone zostały odznaczenia państwowe - medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie” nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej oraz pamiątkowe legitymacje, dyplomy i kwiaty, które zostały przekazane przez Andrzeja Samoraja-Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, Przewodniczącego Rady Miejskiej w Drobinie Pana Adama Zbigniewa Kłosińskiego oraz proboszcza parafii pw św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Drobinie. W uroczystości uczestniczyła również Pani Izabela Jankowska Z-ca Kierownika USC. Po części oficjalnej zebrani goście uczestniczyli we wspólnym poczęstunku, oprawę muzyczną uroczystości zapewniło Ognisko Muzyczne "Amabile".

**100 - lecie OSP Kozłowo**

W Niedzielę 9 czerwca OSP w Kozłowie obchodziła Jubileusz 100 - lecia swojego istnienia oraz nadanie i poświęcenie sztandaru jednostce. Uroczystość zainaugurowała polowa Msza Św. odprawiona przez proboszcza parafii Świętej Katarzyny w Łęgu Probostwie ks. Zbigniewa Załęckiego. Po uroczystej Mszy Św. i wysłuchaniu hymnu państwowego w wykonaniu Orkiestry Dętej OSP w Drobinie zgromadzonych gości oraz wszystkich uczestników jubileuszu przywitał Prezes OSP Kozłowo Pan Mieczysław Kozłowski. Kolejnym punktem uroczystości było wręczenie odznaczeń i wyróżnień Zasłużony dla Ochotniczego Pożarnictwa Powiatu Płockiego, które wręczał Przewodniczący Rady Powiatu

Lech Dąbrowski. OSP w Kozłowie otrzymała również odznaczenie Pro Mazovia, które w imieniu Zarządu Województwa Mazowieckiego wręczał Poseł Pan Piotr Zgorzelski, W uroczystości udział brali : V-ce Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Mazowieckiego Pan Hilary Januszczyk, bryg. Jacek Starczewski PSP w Płocku, Sekretarz Powiatu Płockiego Pan Michał Twardy, Burmistrz Miasta i Gminy Drobin Pan Andrzej Samoraj, Przewodniczący Rady Miejskiej w Drobinie Pan Zbigniew Adam Kłosiński, Radni Rady Miejskiej w Drobinie oraz Radni Rady Powiatu Płockiego Pan Krzysztof Wielec oraz Bogdan Banaszczyk.

W dniu 27 maja 2019 r. podpisaliśmy umowę z Samorządem Województwa Mazowieckiego na realizację operacji Dożynki Gminne 2019 w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 Plan operacyjny na lata 2018-2019. W imieniu Samorządu Województwa umowę podpisała Pani Janina Ewa Orzełowska Członek Zarządu oraz Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Pan Radosław Rybicki. Ze strony Urzędu Miasta i Gminy Drobin umowę podpisali Andrzej Samoraj Burmistrz Miasta i Gminy Drobin oraz Renta Łukaszewska Skarbnik Miasta i Gminy Drobin.

Nie było by to możliwe gdyby nie praca i zaangażowanie Pań Moniki Ostrowskiej i Justyny Marcinkowskiej które przekonały komisję konkursową że warto wesprzeć nasz projekt. Za tą dobrze wykonaną pracę serdecznie im dziękuję.

29 maja 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin uczestniczył w uroczystościach związanych z jubileuszem 20- lecia święceń kapłańskich proboszcza parafii św. Wawrzyńca w Rogotwórsku ks. Krzysztofa Błaszczaka. W uroczystościach udział wzięli parafianie, uczniowie Szkoły Podstawowej im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego w Rogotwórsku oraz Burmistrz Miasta i Gminy Drobin Andrzej Samoraj. Wśród gości nie zabrakło również najbliższej rodziny księdza proboszcza. Życzymy księdzu proboszczowi wszelkiej pomyślności i błogosławieństwa Bożego podczas dalszej posługi duszpasterskiej.

### **DNI DROBINA**

16 czerwca 2019 r. Drobin zamienił się w Regionalną Stolicę Kultury i choć tegoroczne świętowanie XXXI Dni Drobin dobiegło już końca to dobra muzyka, atrakcje i piękna pogoda na pewno na długo zapadną w pamięci wielu z Was. Niedzielne uroczystości rozpoczęły się o godz. 1200 uroczystą mszą św. w Kościele parafialnym w Drobinie, którą

odprawił proboszcz parafii ks. Andrzej Kucharczyk. Na Placu św. Florian gości i wszystkich uczestników imprezy przywitała Orkiestra Dęta OSP w Drobinie po czym uroczystego otwarcia XXXI Dni Drobiną dokonał Burmistrz Miasta i Gminy Drobin Pan Andrzej Samoraj. Na drobińskiej scenie wystąpili uczniowie Szkoły Podstawowej w Drobinie im. Marszałka Józef Piłsudskiego w Drobinie oraz dzieci z ogniska Muzycznego Amabile. Mieliśmy również okazję wysłuchać zespołów biorących udział w Przeglądzie zespołów muzyki rozrywkowej : Jej chłopaki to niekwestionowani zwycięscy tego przeglądu I miejsce i nagroda publiczności, Ciężki pop II miejsce, Victory Cover Band III miejsce, Heya. Podczas imprezy świętowaliśmy również Mistrzostwo Ligi Okręgowej drobińskiej SKRY Drobin, na scenie pojawiła się cała drużyna wraz z zarządem z tej właśnie okazji Burmistrz Miasta i Gminy Drobin złożył całej drużynie serdeczne życzenia i gratulacje awansu do IV Ligi wręczając wszystkim zawodnikom okolicznościowe podziękowania. Gwiazdą niedzielnego wieczoru był występ zespołu Miły Pan, którego występ zgromadził pod sceną liczną rzeszę fanów. Zadanie współfinansowane było ze środków Województwa Mazowieckiego w kwocie 20.000 zł. Wsparcie i organizacja tegorocznego wydarzenia to również wynik pracy zespołu pod Kierownictwem Pani Kierownik referatu organizacyjnego Moniki Ostrowskiej i Mateusza Kanigowskiego Dyrektora Miejsko Gminnej Biblioteki Publicznej. Dziękuję również pozostałym pracownikom którzy pomagali przy XXI Dniach Drobin.

### REFERAT OŚWIATY

1. Zatwierdzenie arkuszy organizacji pracy na rok szkolny 2019/2020 szkół i przedszkoli prowadzonych przez Miasto i Gminę Drobin.
2. Złożenie do Ministerstwa Edukacji Narodowej wniosku o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu dofinansowania wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów przyrodniczych w szkołach podstawowych – dla Szkoły Podstawowej w Cieszewie (wnioskowana kwota – 50 957,- zł).
3. Złożenie do Ministerstwa Edukacji Narodowej wniosku o zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej z 0,4% rezerwy w roku 2019 z tytułu pomocy JST w usuwaniu skutków zdarzeń losowych – dla Szkoły Podstawowej w Cieszewie (wnioskowana kwota – 49 724,- zł).
4. Wypłata stypendiów szkolnych za okres styczeń - czerwiec 2019 r. w kwocie 80.766,72 zł (z dotacji płatne - 72.690,05, ze środków własnych 8.076,67 zł).

5. Przyznanie i wypłata pracodawcy dofinansowania kosztów kształcenia młodocianego pracownika w kwocie 8 081 zł.
6. Przyznanie dla 52 szczególnie uzdolnionych uczniów stypendiów Burmistrza Miasta i Gminy Drobin (40-stu uczniów ze szkół podstawowych i 12-stu z gimnazjów). W sumie wypłacono w ramach jednorazowej pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym uczniom - 14.976 zł.
7. Przyznanie jednorazowej pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie zasiłku szkolnego dla 6 uczniów z powodu zdarzenia losowego w kwocie po 620 zł dla ucznia, w sumie 3.720 zł. (płatne z dotacji 3.348 zł i ze środków własnych 372 zł).
8. Przygotowanie dwóch projektów uchwał Rady Miejskiej w Drobinie:
  - w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze, zatrudnionych w przedszkolach i punktach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Drobin;
  - w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Drobin oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku.
9. Przeprowadzenie kontroli w Szkole Podstawowej w Łęgu Probstwie w zakresie prawidłowości dysponowania środkami budżetowymi w okresie od 1 września 2015 r. do 30 kwietnia 2019 r.

## REFERAT

### PLANOWANIA INWESTYCJI ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

W dniu 20 maja br. nastąpiło uroczyste podpisanie umowy pomiędzy Marszałkiem Województwa Mazowieckiego – Adamem Struzikiem a Burmistrzem Miasta i Gminy Drobin – Andrzejem Samorajem przy kontrasygnacie Skarbnika Miasta i Gminy Drobin – Renaty Łukaszewskiej na realizację przedsięwzięcia pn. Przebudowa drogi gminnej nr 290507W w miejscowości Świerczynek. W ramach zadania zaplanowano wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego o gr. 15,0 cm, mieszanka mineralno-bitumiczna: warstwa wiążąca gr. 3,0 cm, warstwa ścierna 3,0 cm, pobocza z kruszywa łamanego frakcji 0/31,5 mm, warstwa górna. Wykonane zostaną zjazdy na podbudowie z kruszywa łamanego gr. 20 cm wraz z wykonaniem nawierzchni z mieszank mineralno-bitumicznych o gr. 3 cm (warstwa wiążąca)

+ 3 cm (warstwa ścieralna). Zostaną też zastosowane elementy bezpieczeństwa ruchu drogowego – pionowe znaki drogowe. Wartość kosztorysowa zadania - 390.327,07 zł.

W dniu 31 maja 2019 r. Miasto i Gmina Drobin ogłosiła przetarg nieograniczony na zadanie pn:

**„Przebudowa drogi gminnej nr 290507W w miejscowości Świerczynek”.**

Otwarcie ofert, odbyło się w dn. 17.06.2019 r. o godz. 10<sup>30</sup>

W terminie złożono następujące oferty:

Nr oferty	Firma (nazwa) lub nazwisko oraz adres Wykonawcy	Cena oferty brutto w PLN	Termin wykonania zamówienia	Okres gwarancji	Warunki płatności
1	KONSORCJUM FIRM: LIDER: Z.U.H. „SEBUD” mgr inż. Sebastian Piętka, 06-400 Ciechanów, ul. Reutta 16 „B” PARTNER: Z.U.H. „KOPTRANS” Witold Piętka 06-400 Ciechanów, ul. Mazowiecka 9a	482.553,55	zgodnie z SIWZ	60 miesięcy	zgodnie z SIWZ
2	„BORA” Spółka z o.o. ul. Gmury 14, 09-408 Płock	739.344,54	zgodnie z SIWZ	60 miesięcy	zgodnie z SIWZ
3	Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Budowlanych S.A. 09-500 Gostynin, Ul. Krośniewicka 5	602.953,37	zgodnie z SIWZ	60 miesięcy	zgodnie z SIWZ
4	KONSORCJUM FIRM: Lider: MCC S.A. ul. Kaliska 11, 87-860 Chodecz Partner: Molewski Sp. z o.o. ul. Płocka 164, 87-800 Włocławek	572.936,40	zgodnie z SIWZ	60	godnie z SIWZ

				miesiące	
5	Przedsiębiorstwo Transportowo – Handlowe „WAPNOPOL” Nowakowski Adam 06-450 Głinojeck, ul. Nadrzeczna 12	419.125,60	zgodnie z SIWZ	60 miesiące	zgodnie z SIWZ

W dniu 08 maja br. złożono do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MAZOWSZE 2019 dwa wnioski na zadanie:

- *Zdrowy oddech przedszkolaka (zakup oczyszczaczy powietrza).* W ramach zadania planuje się zakup 5 sztuk oczyszczaczy powietrza i przekazaniu ich na wyposażenie dla Miejsko – Gminnego Przedszkola w Drobinie. Oczyszczacz jest kompleksowym urządzeniem, które szczególnie dba o zdrowie i komfort życia alergików, astmatyków, czy osób uskarżających się na dolegliwości związane z coraz powszechniejszym zjawiskiem smogu. Stosowanie oczyszczacza w placówkach tj. w przedszkolu minimalizuje rozprzestrzeniania się chorób i chroni delikatny układ oddechowy dziecka, który dużo łatwiej pochłania szkodliwe substancje niż organizm dorosłego człowieka. Szacunkowy koszt zadania 16.500,00 zł, wnioskowane dofinansowanie w kwocie 7.750,00 zł (tj. 50%)
- *Uzupełnienie nasadzeń drzew i krzewów w Drobinie.* Realizacja przedsięwzięcia będzie polegała na dokonaniu nasadzeń na ogólnodostępnym terenie zlokalizowanym w bezpośrednim sąsiedztwie klubu dziecięcego oraz siłowni plenerowej na działce o nr ewid. 431/1 w miejscowości Drobin. W ramach zadania planuje się zagospodarować 0,8626 ha terenu zielonego, na którym zostaną zasadzone drzewa i krzewy w ilości 5243 szt. tj. 53 szt. drzew liściastych, 37 szt. drzew iglastych, 4653 szt. krzewów, traw, bylin. Dodatkowo na terenie będą wykonane zabiegi pielęgnacyjne na 7 szt. drzew. Szacunkowy koszt realizacji zadania - 281.200,00 zł, wnioskowana pomoc finansowa w kwocie -140.000,00 zł

Zarząd Województwa Mazowieckiego podjął decyzję w sprawie dofinansowania na realizację projektu pn. *Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez wymianę urządzeń grzewczych na terenie Miasta i Gminy Drobin* w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020, Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza, Priorytet IV. Przejście na gospodarkę niskoemisyjną. Założeniem i głównym celem projektu jest likwidacja emisji powierzchniowej (tzw. niskiej emisji), pochodzącej z indywidualnych palenisk domowych i osiedlowej kotłowni (zasilającej system ogrzewania budynków) oraz zwiększenie efektywności energetycznej 3 budynków wielorodzinnych dla poprawy stanu środowiska w Mieście i Gminie Drobin. Cel zostanie osiągnięty przez budowę nowej kotłowni miejskiej i wymianę 18 piecy (12 gazowych, 5 na biomasę – pellet, 1 na zgazowanie drewna) oraz termomodernizację 3 budynków (ul Padlewskiego 6, 8, 10).

Wartość ogółem 1.610.037,63 zł, wydatki kwalifikowalne 1.344.074,91 zł, wnioskowane dofinansowanie 1.075.259,92 zł (80% dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego). Planowany okres realizacji projektu 2019/2020.

W dniu 07 czerwca 2019 r. dostarczono dokumenty do podpisania umowy o dofinansowanie ww. projektu. Czekamy na podpisanie umowy.

W dniu 22 maja 2019 r. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej poinformował nas, że Zarząd Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na posiedzeniu w dniu 21 maja 2019 r. zatwierdził Listę rankingową przedsięwzięć zakwalifikowanych do dofinansowania w ramach naboru programu priorytetowego „GEPARD II – transport niskoemisyjny. Część 2) Strategia rozwoju elektromobilności. Całkowita wartość projektu 60.270,00 zł, dofinansowanie w kwocie 49.000,00 zł, wkład własny 11.270,00 zł.

W dniu 06 czerwca 2019 r. złożono do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych w Warszawie wniosek o dofinansowanie projektu realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 (RPO WM 2014-2020) Działanie 4.3 Redukcja emisji zanieczyszczeń powietrza Priorytet IV. Przejście na gospodarkę niskoemisyjną, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Założeniem projektu jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń powietrza w Mieście i Gminie Drobin, dzięki wymianie urządzeń grzewczych w 4 budynkach jednorodzinnych i kotłowni osiedlowej zasilającej w ciepło 2

budynki wielorodzinne a także ich termomodernizacja (budynków dla których źródłem ciepła będzie zmodernizowana kotłownia) oraz wymiana źródła ciepła w 2 budynkach użyteczności publicznej: Przedszkolu i Zespole Szkół w Drobinie. Inwestycja obejmie także instalację ogniw fotowoltaicznych na budynku Zespołu Szkół w Drobinie. Poniżej opisano zakres prac budowlanych.

1. Wymiana urządzeń grzewczych oraz montaż instalacji fotowoltaicznej w budynkach jednorodzinnych

Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na zaprojektowaniu i:

- a) Instalacji 2 kotłów a pellet w budynkach mieszkalnych o mocach minimalnych:

- 15Kw,

- 25 Kw.

- b) Instalacji 2 kotłów gazowych na gaz płynny jednofunkcyjny w budynkach mieszkalnych o mocach minimalnych:

- 18 kW, wraz z instalacją gazową.

2. Wymiana urządzeń grzewczych oraz montaż instalacji fotowoltaicznej w budynkach użyteczności publicznej

Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na zaprojektowaniu i:

- a) Montażu nowych kotłów na biomasę oraz modernizacji kotłowni w pomieszczeniu obecnej kotłowni w Przedszkolu w Drobinie

- b) Montażu mikroinstalacji fotowoltaicznej na dachu Zespołu Szkół w Drobinie

- c) Montażu nowych kotłów na biomasę w pomieszczeniu obecnej kotłowni po wcześniejszej adaptacji i przystosowaniu tego pomieszczenia do montażu nowych urządzeń

3. Opis robót budowlanych dotyczących budynków wielorodzinnych

Przedmiotowa inwestycja polegać będzie na zaprojektowaniu i:

- a) Termomodernizacji dwóch budynków wielorodzinnych w Psarach.

- b) Montażu nowego kotła na biomasę w pomieszczeniu istniejącej kotłowni węglowej po wcześniejszej adaptacji i przystosowaniu tego pomieszczenia do montażu nowych urządzeń.

Na rzecz projektu będą zaangażowane łącznie środki pieniężne w wysokości 2.073.105,20 zł brutto (całkowity koszt projektu), z czego kwota 573.106,29 zł będzie stanowiła wkład Gminy Drobin, a 1.499.998,91 zł to oczekiwany wkład Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W dniu 18 czerwca 2019 r w Ministerstwie Środowiska. odbyło się uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie zadania z zakresu edukacji ekologicznej pn. Utworzenie parku edukacyjno-rekreacyjnego w Drobinie - Etap III Ścieżka sensoryczna. W ramach zadania zostanie utworzona ścieżka sensoryczna o długości 390m, wyposażona w 8 elementów nawierzchni tj. piasek o frakcji 0-2mm, szyszki sosny, kawałki wikliny, kora średnio zmielona, kamień gryz białym - średnica 4-10mm, keramzyt, siano, igły sosny. Na wejściu do parku zamontowane zostaną 2 sztuki tablic tyflograficznych zawierającej opis elementów ścieżki sensorycznej oraz regulamin określający zasady i warunki korzystania ze ścieżki sensorycznej z wykorzystaniem funkcji terapeutycznej dla osób niewidomych (w języku polskim oraz Brail`a). Ścieżka sensoryczna daje możliwość jak najlepszego i jak najpełniejszego poznawania przez osoby niepełnosprawne własnego ciała, otaczającej przyrody oraz doświadczenia interakcji pomiędzy ciałem i otoczeniem. Ścieżka umożliwia szeroką stymulację wszystkich zmysłów w naturalnym środowisku oraz kształcenia umiejętności orientacji przestrzeni (nauka poruszania się w wyznaczonym kierunku, po różnego rodzaju podłoża). Projekt jest odzwierciedleniem czterech pór roku. Każdą z tych pór roku będzie dzielić odpowiednio ułożonych zróżnicowanych pod względem podłoża elementów, gdzie każdy stanowi inny rodzaj nawierzchni, należący do ścieżki sensorycznej tj. kora – 4 m, kamień, gryz biały – 4m, keramzyt – 4m, piasek 10m, szyszki sosny – 2m, kawałki wikliny – 2 m, siano – 4m, igły sosny – 2 m. Całkowita wartość zadania 90.100,00 zł, wnioskowane dofinansowanie w kwocie 80.000,00 zł (89%), wkład własny 10.100,00 zł.

W dniu 12.06.2019 r. Zarząd Województwa Mazowieckiego w Warszawie podjął uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej MAZOWSZE 2019” dla zadania pod nazwą *Modernizacja stadionu sportowego w mieście Drobin w kwocie 95.250,00 zł*. Inwestycja będzie polegała na wykonaniu konstrukcji zadaszenia trybun na płycie głównej

stadionu Miejskiego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji w Drobinie. Przewidziany koszt całkowity 432.471,30 zł, wnioskowana pomoc finansowa 199.986,00 zł.

W dniu 11 czerwca 2019 r. zamieszczono w Biuletynie Informacji Publicznej Zapytanie ofertowe w trybie konkurencyjnym o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 30 000 EURO na usługę pełnienia kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi dla zadania inwestycyjnego: **Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Drobinie na budynek pełniący funkcje kulturalne oraz budowa silosu na pelet na działkach o nr ewid. 694 i 695 w miejscowości Drobin.**

Do Zamawiającego, w wyznaczonym terminie składania ofert, tj. do 19.06.2019 r. do godziny 12:00 wpłynęła 1 oferta.

#### Zestawienie złożonych ofert

Nr oferty	Firma (nazwa) lub nazwisko oraz adres wykonawcy	Data wpłynięcia oferty	Spełnienie warunków udziału w postępowaniu (tak/nie)	Cena oferty brutto /w PLN/	Częstotliwość wizyt na budowie w ciągu tygodnia	Doświadczenie
01	Naczelna Organizacja Techniczna Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych Rada w Płocku Ul. 1 Maja 7a, 09-402 Płock	19.06.2019 r.	tak	68.127,24 PLN	2 dni	3 usługi

Zamawiający - Gmina Drobin z siedzibą w Drobinie, ul. Marszałka Piłsudskiego 12, 09-210 Drobin, unieważnił postępowanie ponieważ cena najkorzystniejszej oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, a Zamawiający nie ma możliwości zwiększyć tej kwoty do ceny najkorzystniejszej oferty.

W dniu 21 czerwca 2019 r. Zamawiający ogłosił nowe Zaprośzenie do złożenia oferty cenowej na usługę pełnienia kompleksowego nadzoru inwestorskiego nad robotami budowlanymi dla zadania inwestycyjnego: „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Drobinie na budynek pełniący funkcje kulturalne oraz budowa silosu na pelet na działkach o nr ewid. 694 i 695 w miejscowości Drobin”.

Termin składania ofert do dnia 01.07.2019 r. do godz. 10:00.

W miesiącu maju i czerwcu zrealizowano usługę załadunku i przewiezienia w miejsce kruszenia gruzu budowlanego i kamienia polnego zmagazynowanego na terenie gminy Drobin. Zadanie realizowane było przez firmę Handel i Usługi Kowalski Krystian, ul. Padlewskiego 3, 09-210 Drobin. Koszt umowy wyniósł 17.000,00 zł brutto. Ponadto firma Zieliński Piotr ul. Z Droбина zrealizowała usługę transportową przy remoncie dróg gminnych na terenie gminy Drobin. Wartość brutto umowy wyniesie 6720,00 zł.

W miesiącu maju podpisano umowę z Zakładem Wielobranżowym „Sopel” Sławomir Sobczyk z siedzibą Ul. Akacyjowa 3, Lipniki, 86-005 Białe Błota na zakup i montaż wiat przystankowych przy drodze powiatowej Nr 2911W w sołectwie Kłaki oraz przy drodze powiatowej Nr 2996W w sołectwie Łęg Kościelny. Wiaty zamontowano w dniu 27 maja 2019 r. Koszt zakupu i montażu jednej wiaty wyniósł brutto 4551,00 zł.

W miesiącu maju zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Handlowo - Usługowym M&M Ewa Mikucka, 09-200 Sierpc, ul. Łąkowa 1 na wykonanie oznakowania dróg w następujących miejscowościach:

- a) Drobin, ul. Szkolna – wymiana oznakowania oraz zmiana stałej organizacji ruchu – realizacja do września 2019 r., za kwotę brutto 11.595,21 zł oraz odtworzenie istniejącego oznakowania poziomego za kwotę brutto 22,76 zł/m<sup>2</sup>;
- b) Łęg Probostwo – uzupełnienie oznakowania, za kwotę brutto 587,94 zł oraz wykonanie oznakowania poziomego za kwotę brutto 20,30 zł/m<sup>2</sup>;
- c) Karsy – wykonanie stałej organizacji ruchu zgodnie z zatwierdzonym projektem za kwotę brutto 4.774,86 zł.

W miesiącu maju REMONDIS DROBIN KOMUNALNA SP. Z O. O. wykonała oczyszczenie i udroźnienie przepustu i rowu przydrożnego przy drodze gminnej nr 290539W w miejscowości Krajkowo, działki nr ewid. 7/3 i 8. Koszt usługi wyniósł brutto 2804,40 zł.

W miesiącu maju zawarto umowę z firmą *INWEST-AR Arkadiusz Klimowski*, Al. Jana Pawła II 74/75 na wykonanie dokumentacji technicznej dla dróg na terenie Gminy Drobin w tym:

- a) przebudowa drogi gminnej Nr 290517W w sołectwie Łęg Kościelny II - projekt techniczny (działka nr ewid. 99 w obrębie Łęg Kościelny) za kwotę brutto 7946,22 zł,
- b) budowa chodnika w miejscowości Łęg Probostwo przy drodze gminnej Nr 290518W (działka nr ewid. 1 w obrębie Łęg Probostwo) za kwotę brutto 1999,98 zł,
- c) projekt drogi asfaltowej Nr 290526W w sołectwie Psary (działka nr ewid. 31/2 w obrębie PGR Psary, działka nr ewid. 68/1, 68/2 w obrębie Psary) za kwotę brutto 12.000,00 zł,
- d) przebudowa drogi gminnej wewnętrznej położonej na działce ewidencyjnej nr 20 w sołectwie Warszewka za kwotę brutto 11162,25 zł,
- e) przebudowa drogi wewnętrznej w Nagórkach Dobrskich (działka nr ewid. 127 - Nagórki Dobrskie, działka nr ewid. 2 - PGR Nagórki Dobrskie)" - etap I za kwotę brutto 9840,00 zł,
- f) budowa ciągu pieszo – rowerowego w Drobinie – III etap obejmującego odcinek od ul. Przyszłość do drogi krajowej nr 10 (wzdłuż rowu melioracyjnego) za kwotę brutto 10000,00 zł.

## **ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE**

Od 10 maja 2019 r. do dnia bieżącego zakończono i wydano 9 postępowań w sprawie decyzji o warunkach zabudowy. Obecnie toczą się 3 postępowania w sprawie dowz i 1 postępowanie w sprawie dcp.

Od 10 maja wydano w sumie 24 zaświadczenia o przeznaczeniu działek w planie zagospodarowania przestrzennego, wyrisy i wypisy z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz opinie urbanistyczne.

Zgodnie ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w dniu 30 maja przeprowadzono dyskusję publiczną nad rozwiązaniami przyjętymi w projekcie zmiany

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ewid. 219/1, 219/2, 426/19, 429/1, 431/1 w Drobinie. Podczas ww. dyskusji omówiono treść projektu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowych działek w Drobinie. Poinformowano uczestników dyskusji o możliwości składania uwag do projektu zmiany planu w terminie do 24 czerwca 2019 r.

*Comprocha - wice*

**Dofinansowanie na wnioski drogowe w Niemczewie i ulica Zalewska w Drobinie.**

126 ~~Wniosek~~ Niemczewo - Karsy  
477 REFERAT

Gosp 779 287,04 zł  
uchwała sejmiku 93/19

## INFRASTRUKTURY OCHRONY ŚRODOWISKA I GOSPODARKI KOMUNALNEJ <sup>z 18 cze</sup>

W okresie międzysesyjnym Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podejmował następujące działania:

1. W dniu 28 maja 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podpisał umowę o dzieło z Panem Piotrem Najmajerem z siedzibą w Sopocie, na opracowanie „Programu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami dla Miasta i Gminy Drobin na lata 2019-2022” oraz Aktualizację Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta i Gminy Drobin.
2. W dniu 31 maja 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin podpisał umowę dzierżawy z osobą fizyczną dotyczącą dzierżawy części nieruchomości o numerze ewidencyjnym 879 położonej w Drobinie na poprawienie zagospodarowania gruntów sąsiednich (na okres 3 lat).
3. W dniu 19 czerwca 2019 r. Burmistrz Miasta i Gminy Drobin wydał jedną decyzję zatwierdzającą podział nieruchomości położonej w Nagórkach Dobrskich (na wniosek osób fizycznych).
4. Wydano 4 zaświadczenia z tytułu wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo własności, z zastosowaniem 50% bonifikaty zgodnie z Uchwałą Nr III/37/2018 Rady Miejskiej w Drobinie z dnia 27 grudnia 2018 r., w sprawie wyrażenia zgody na udzielanie bonifikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych lub spółdzielniom mieszkaniowym od

*jednorazowej opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.*

W następstwie przeprowadzenia postępowania komunalizacyjnego mającego na celu uzyskanie decyzji stwierdzającej nabycie mienia z mocy prawa w zakresie unormowanym ustawą z dnia 19 października 1991r o gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu państwa (Dz. U. 2018r., poz. 91 ze zm.) Wojewoda Mazowiecki wydał decyzje stwierdzające nabycie przez Miasto i Gminę Drobin z mocy prawa nieodpłatnie nieruchomości wg wyszczególnienia:

- Działka o nr ewid. 98/1 o pow. 0,0087 ha obręb Cieszewko, Decyzja Wojewody Mazowieckiego z dnia 28 maja 2019r.,
- Działka o nr ewid 98/2 o pow. 0,0131 ha, obręb 0009 Cieszewko; Decyzja Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 maja 2019r.,
- Działka o nr ewid. 123/1 o pow. 0,0882 obręb 0009 Cieszewko; Decyzja Wojewody z dnia 27 maja 2019r.,
- Działka o nr ewid 7/2 o pow. 0,10 ha obręb 0002 Borowo, Decyzja Wojewody z dnia 29 maja 2019r.,
- Działka o nr ewid 131 o pow. 0,39 ha obręb 0019 Kozłowo; Decyzja Wojewody z dnia 20 maja 2019 r.

W następstwie przeprowadzenia postępowania komunalizacyjnego mającego na celu uzyskanie decyzji stwierdzającej nabycie mienia z mocy prawa w zakresie unormowanym ustawą postępowanie komunalizacyjne mające na celu uzyskanie decyzji stwierdzającej nabycie mienia z mocy prawa w zakresie unormowanym ustawą z dnia 10 maja 1990r Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz.U. 1990r.,Nr. 32, poz. 19) Wojewoda Mazowiecki wydał decyzje stwierdzające nabycie przez Miasto i Gminę Drobin z mocy prawa nieodpłatnie nieruchomości wg wyszczególnienia:

- Działka o nr ewid 670 o pow. 0,7371 ha obręb 0014 Drobin stanowiąca drogę gminna Nr a 290548W ul. Powstania Styczniowego); Decyzja Wojewody z dnia 16 maja 2019r.

Wnioskiem z dnia 30 maja 2019r. Miasto i Gmina Drobin wystąpiła o stwierdzenie zasiedzenia własności nieruchomości.:

1. Stanowiących drogi wewnętrzne położone w miejscowości Drobin, obręb 0014 Drobin o numerach ewidencyjnych:
  - 1) działka o nr ewid 155 o powierzchni 0,5077, ul. Sierpecka
  - 2) działka o nr ewid 701 o powierzchni 0,2889 ha, ul. Cmentarna,
  - 3) działka o nr ewid. 728 –o powierzchni ogólnej 01853 ha, ul. Targowa,
  - 4) działka o nr ewid. 756/5 o powierzchni ogólnej 0,6961 ha, ul. Rynek
  - 5) działka o nr 770- o powierzchni ogólnej 0,2915 ha, ul. Połna
  - 6) działka o nr ewid. 800 o powierzchni ogólnej 0,1360 ha, ul. Osiedlowa,
  - 7) działka o nr ewid. 822 o powierzchni ogólnej 0,2019 ha, ul. Wąska,
  - 8) działka o nr ewid. 851 o powierzchni ogólnej 0,3755 ha, ul. Szkolna,
  - 9) działka o nr ewid. 884 o powierzchni ogólnej 0,1896 ha, ul. Bożnicza,
  - 10) działka o nr ewid. 963/1 o powierzchni ogólnej 0,3472 ha, ul. Gospodarska,
  - 11) działka o nr ewid. 1016 o powierzchni ogólnej 0,1043 ha, ul. Tylna
  - 12) działka o nr ewid. 225/3 o powierzchni ogólnej 0,2422 ha, ul. Zaleska,
  - 13) działka o nr 786 o powierzchni ogólnej 0,0850 ha, ul. Kwiatowa
  - 14)
2. działka o nr ewid. 695 – droga wewnętrzna na terenie targowiska miejskiego o powierzchni ogólnej 0,2323 ha,
3. stanowiąca tereny rekreacyjno wypoczynkowe, działka o nr ewid.757 o powierzchni ogólnej 0,3689 ha, położona w miejscowości Drobin stanowiąca tereny rekreacyjno wypoczynkowe, działka o numerze ewidencyjnym 809 o powierzchni ogólnej 0,2005 ha położona w obrębie 0014 Drobin,
4. stanowiącą drogę wewnętrzną położoną w miejscowości Wrogocin obręb 0047 Wrogocin, o numerze ewidencyjnym 49 i o powierzchni ogólnej 0,35
5. stanowiącą drogę wewnętrzną położoną w miejscowości Kozłowo, obręb 0019 Kozłowo, o numerze ewidencyjnym 21 i o powierzchni ogólnej 0,27 ha
6. stanowiącą drogę wewnętrzną położoną w miejscowości Kozłowo, obręb 0019 Kozłowo, o numerze ewidencyjnym 44 i o powierzchni ogólnej 1,13 ha,

W związku z wystąpieniem w dniach 15-16 kwietnia oraz 8 maja 2019 roku na terenie województwa mazowieckiego przymrozków wiosennych, w dnia od 29.05.2019r do 07.06.2019 roku wpłynęło 7 wniosków o oszacowanie szkód w gospodarstwach rolnych, w których wystąpiły szkody spowodowane przez przymrozki wiosenne.

Szacunkowy obszar gminy dotknięty zjawiskiem atmosferycznym 42,65 ha.

Niekorzystnym zjawiskiem atmosferycznym zostały objęte następujące sołectwa: Niemczewo, Karsy, Świerczyn Bęchy, Setropie Szacunkowa liczba poszkodowanych gospodarstw rolnych na terenie gminy – 7.

Gospodarka opadami:

1) W okresie międzysesyjnym w dziale odpady komunalne na dzień 24.06.2019r. w systemie zarejestrowano:

dla wiosek odpady selektywne zadeklarowało 4.149 osób

dla wiosek odpady zmieszane zadeklarowało 112 osób

dla miasta odpady selektywne zadeklarowało 2.291 osób

dla miasta odpady zmieszane zadeklarowało 81 osób

razem deklaracje złożyło 6.633 osób.

Złożone deklaracje na przełomie miesięcy:

Luty złożonych deklaracji: 6 486

Marzec złożonych deklaracji: 6 549

Kwiecień złożonych deklaracji: 6 607

Maj złożonych deklaracji: 6 626

- 2) Wystawiono 17 decyzji nakładających płatność za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oraz 12 decyzji umorzeniowych – osoby złożyły deklarację po wszczęciu postępowania.
- 3) Zweryfikowano wszystkich mieszkańców z terenu miasta i gminy Drobin, odnośnie złożonej deklaracji a meldunkiem. Przygotowano wezwania do złożenia wyjaśnień odnośnie złożonych deklaracji w których występują rozbieżności meldunkowe.
- 4) Zweryfikowano płatności z tytułu wysłanych upomnień za miesiąc styczeń i luty na chwilę obecną zaległa kwota do zapłaty wynosi łącznie 9 574.90 zł.

- 5) Zweryfikowano płatności mieszkańców za kwartał marzec, kwiecień, maj na chwilę obecną z płatnościami zalega 717 osób na łączną kwotę 55 698,75 zł.

### **Spółdzielnia Socjalna Osób Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych"**

Pod koniec maja Spółdzielnia Socjalna Osób Prawnych "Centrum Usług Środowiskowych" nasadziła w parkach miejskich oraz przy ul. Piłsudskiego nowe kwiaty, które codziennie są pielęgnowane. Spółdzielnia nadal troszczy się o cięcie trawy na terenie miasta Drobín, a prace przebiegają według ustalonego harmonogramu.

Dzienny Dom "Senior+" aktywnie działa na rzecz lokalnej społeczności. Jego działalność jest widoczna podczas wszelkich uroczystości na terenie gminy i miasta Drobín. Poniżej załączam zdjęcia z Dnia Dziecka oraz Dni Drobína. Poza aktywnością zewnętrzną uczestnicy Dziennego Domu z największą dbałością zajmują się swoim ogrodem owocowo-warzywnym oraz kwiatami.

### **KLUB DZIECIĘCY WSOŁE DROBINKI**

W dniu 14 maja podopieczni Klubu Dziecięcego wybrali się na pierwszą wycieczkę. Dzięki gościnności Pani Jolanty Kłosińskiej zwiedziły Bibliotekę w Łęgu i dowiedziały się na czym polega tam praca. Następnie uczestniczyły w przedstawieniu zaprezentowanym przez Teatr-Urwis „Kopciuszek”.

31.05 w Klubiku odbył się Dzień Rodziny. Uroczystość ta to szczególna okazja, której towarzyszyły niesamowite emocje, uśmiech, wzruszenie i duma z pociech. Wszyscy goście z zaciekawieniem i skupioną uwagą słuchali życzeń, wierszy, piosenek. Po wręczeniu Rodzicom prezentów, wszyscy udali się na boisko szkolne, gdzie organizowany był Gminny Dzień Dziecka

### **MIEJSKO - GMINNE**

### **PRZEDSZKOLE W DROBINIE**

**14 maja** po raz kolejny naszych przedszkolaków zabawiało i uczyło Studio Artystyczne ARENA. Aktorzy przedstawili spektakl pt. „Kto Ty jesteś? Polak mały”.

Dzieci przypomniły sobie polskie symbole narodowe, poznały taniec tzw. Polonez, różne legendy polskie, m.in. o wawelskim smoku oraz geografię Polski. Bohaterowie spektaklu pokazali dzieciom jak należy okazywać szacunek Ojczyźnie oraz jak bardzo jest to ważne.

**22 maja** dzieci oraz nauczyciele wzięli udział w **obchodach Dnia Ziemi**, którego byliśmy gospodarzami. Jak co roku wszyscy razem głosiliśmy hasła ekologiczne pamiętając, by przestrzegać ich cały rok. Dzień Ziemi rozpoczęliśmy od wspólnego pochodu wokół miejskiego parku i kościoła wraz z uczniami i nauczycielami z Przedszkola w Łęgu, ze Szkoły w Drobinie, Rogotwórsku oraz w Cieszewie. Następnie wszystkie nasze przedszkolne grupy zaprezentowały krótki występ artystyczny, a także rozstrzygnięto konkurs „Czy jesteś mały, czy jesteś duży, czyste powietrze Ci służy”. Komisja w kategorii 0 przyznała naszym przedszkolakom: I miejsce - Hanna Mikołajczyk z grupy II, Marcelinie Zdunkiewicz z grupy III, II miejsce – Antoni Tokarski z grupy I, Kacper Żółtowski z grupy V oraz III miejsce – Karol Tokarski z grupy IV. Po wręczeniu nagród nastąpiła konsumpcja kiełbasek, a następnie wszystkie dzieci pod opieką nauczycieli przeszły do różnych kącików aktywności, biorąc

udział w różnych zajęciach. Uczniowie w tym dniu wykazali się w dziedzinach sportowych, umysłowych oraz manualnych. Każdy znalazł coś dla siebie.

**23 maja** odbyła się wycieczka do Płocka grupy I i II. Przedszkolaki odwiedziły Zakątek Odkrywców i wzięły udział w warsztatach, gdzie własnoręcznie wykonały kredki, które mogły zabrać do domu. Na koniec udali się do Happy Parku – miejsca lubianego przez wszystkie dzieci. Głośnym zabawom i okrzykom radości nie było końca.

**29 maja** dzieci z grupy III i IV były na wycieczce w Płocku, gdzie odwiedziły kilka ciekawych miejsc. Na początku w Parku Trampolin spędziły aktywnie czas, nie tylko skacząc na trampolinach, ale także w basenie pełnym miękkich gąbek. W Zakątku Odkrywców przedszkolaki wzięły udział w warsztatach optycznych, gdzie poznały zasady rządzące światłem oraz zbudowały własne kalejdoskopy. Kolejnym miejscem odwiedzin przedszkolaków była Fabryka Czekolady, gdzie poznały ziarno kakaowca oraz samodzielnie wykonały tabliczkę czekolady, którą wzięły do domu na pamiątkę.

**30 maja** dzieci z grupy III, IV oraz V uczestniczyły w **Dniach Otwartych w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie**. Przedszkolaków przywitał dyrektor szkoły pan Bogdan Banaszczyk, następnie w towarzystwie wicedyrektor pani Elżbiety Orłowskiej dzieci zwiedziły bibliotekę, świetlicę, stołówkę, sale lekcyjne, a nawet sekretariat i gabinet pana dyrektora.

**31 maja** przedszkolaki wzięły udział w **Gminnym Dniu Dziecka** zorganizowanym przy Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego. Dzieci pod opieką nauczycieli korzystały z takich atrakcji jak dmuchane zjeżdżalnie, basen z kulkami, czy ścianka wspinaczkowa. W przerwie od zabawy nastąpiła konsumpcja kiełbasek, a także malowanie twarzy. Jako, że było to święto wszystkich dzieci, nasze przedszkolaki w tym dniu nie nudziły się, a uśmiech nie schodził im z twarzy.

**5 czerwca** w Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie odbył się **I Festiwal Piosenki „Śpiewam, bo lubię”**. Wzięła w nim udział dziewczynka z naszego przedszkola Zofia Łaguna, prezentując piosenkę Majki Jeżowskiej „Na raz, na dwa”. Jury przyznało jej III miejsce nagradzając statuetką. Wychowawczynie Zosi – Małgorzata Tomkalska również została doceniona i nagrodzona dyplomem za przygotowanie do konkursu swojej wychowanki.

**W dniach 17 i 18 czerwca** odbyły się uroczystości z okazji zakończenia roku przedszkolnego. Dzieci odświętnie ubrane przedstawiły krótki program artystyczny o tematyce wakacyjnej, zaśpiewały piosenki. Dzieci z klas zerowych, które po wakacjach pójdą już do szkoły, rozpoczęły swój występ uroczystym tańcem – polonezem, a na koniec podziękowały i pożegnały dyrektor panią Teresę

Mielczarek oraz swoje wychowawczynie. Po występach wręczono dzieciom dyplomy na pamiątkę dni spędzonych w przedszkolu, życząc przy tym bezpiecznych i słonecznych wakacji.

**W dniach 25 i 26 czerwca** odbyły się dni otwarte w naszym przedszkolu dla dzieci nowoprzyjętych, które mogły zapoznać się z innymi dziećmi, nauczycielkami oraz zobaczyć sale przedszkolne. Dzieci w tych dniach wzięły udział w różnych zabawach ruchowych oraz manualnych, zapoznając się z ciekawymi piosenkami, tańcami stwarzając razem wesołą atmosferę.

## **SZKOŁA PODSTAWOWA**

**im. prof. arch. Stanisława Marzyńskiego w Rogotwórsku**

- **Projekt AIESEC**

AIESEC to pozarządowa organizacja not-for-profit, jedna z największych międzynarodowych organizacji studenckich. Założona została w 1948 r., a w Polsce działa od 1971 r. Prowadzona

jest przez studentów i niedawnych absolwentów interesujących się problemami otaczającego świata, przywództwem oraz zarządzaniem.

Kilka miesięcy temu szkoła została zgłoszona do programu, który polega na tym, że do szkoły przyjeżdżają wolontariusze, studenci z zagranicy i przez trzy tygodnie prowadzą różne zajęcia w z uczniami.

Jedno z pierwszych spotkań z uczniami ósmej klasy w Rogotwórsku.

Goście przebywali w szkole w Rogotwórsku przez trzy tygodnie od 12 maja do 1 czerwca. Oprócz zajęć w szkole w Rogotwórsku wolontariusze uczestniczyli w spotkaniach z uczniami innych szkół:

- Gimnazjum w Drobinie
- Szkoły Podstawowej w Drobinie
- Gimnazjum w Łęgu Probostwie
- Gimnazjum w Bulkowie
- Szkoły Podstawowej w Bulkowie
- Szkoły Podstawowej w Nowych Łubkach
- Szkoły Podstawowej w Krubicach

Goście prezentowali państwa z których pochodzą: Chińską Republiką Ludową i Bangladesz oraz państwa, w których mieszkają i studiują: Singapur i Kanadę.

Goście spotkali także z Panem Burmistrzem, radnymi Rady Miejskiej w Drobinie, panią kierownik Referatu Oświaty, a także odwiedzili Miejsko-Gminną Bibliotekę w Drobinie i Ośrodek Buddyjski w Kucharach.

Uczniowie, rodzice, nauczyciele i dyrektor szkoły serdecznie dziękują Panu Burmistrzowi, Radnym Rady Miejskiej w Drobinie i wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do zorganizowania pobytu wolontariuszy w Drobinie i w Rogotwórsku. Dla uczniów była to przede wszystkim okazja do porozmawiania w języku angielskim nieco innym, niż ten nauczany w szkołach oraz do wymiany informacji o życiu w krajach gości i w Polsce.

- **Turniej piłki nożnej**

W środę, 5 czerwca na nowym boisku odbył się **Turniej Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Drobin, pana Andrzeja Samoraja**. W turnieju uczestniczyło sześć drużyn chłopców i pięć drużyn dziewcząt reprezentujących szkoły podstawowe z gmin: Bulkowo, Staroźreby i Drobin.

•

- **Wyróżnienie w Ogólnopolskim Konkursie „Bohaterowie są wśród nas”**

W środę, 14 czerwca 2019 roku o godzinie 12.00 w siedzibie Zarządu Głównego Związku Kombatantów RP i BWP w Warszawie, miało miejsce podsumowanie Konkursu „Bohaterowie są wśród nas” i wręczenie nagród.

Konkursowa praca o patronie Szkoły Podstawowej w Rogotwórsku Stanisławie Marzyńskim spotkała się z pozytywną oceną komisji konkursowej, której przewodniczył płk dr hab. Witold Lisowski (niedawno był gościem w drobińskiej szkole ponadgimnazjalnej) i zdobyła jedno z dziesięciu wyróżnień. Na konkurs wpłynęło łącznie 269 prac, w tym 217 opracowań tekstowych oraz 52 filmy i prezentacje multimedialne.

- **Realizacja projektu – wycieczka do Warszawy**

W środę 19 czerwca 2019 r. uczniowie z klas od pierwszej do ósmej wyjechali na wycieczkę do Warszawy. Wyjazd finansowany był ze środków projektu „Nowoczesne metody kształcenia w Szkole Podstawowej w Rogotwórsku”.

Głównym celem wycieczki był pobyt w Centrum Nauki Kopernik i obejrzenie programu edukacyjny „Słoneczna Podróż” w Planetarium.

Następnie uczestnicy wycieczki przejechali do Łazienek Królewskich na spacer i zwiedzanie. Kolejnym punktem programu wycieczki był przejazd na parking w pobliżu Zamku Królewskiego, przejście na Plac Zamkowy i dalej w kierunku Rynku Starego Miasta z wejściem do Bazyliki Archikatedralnej. Po powrocie z Rynku Starego Miasta spacer Krakowskim Przedmieściem do Pałacu Prezydenckiego. W drodze powrotnej przewidziany był jeszcze postój i posiłek w barze McDonald na Młocinach.

### **SZKOŁA PODSTAWOWA W ŁĘGU PROBOSTWIE**

W GOK w Radzanowie odbył się VII Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej **KLEKOT 2019**.

W tegorocznej edycji wzięło udział 41 uczestników. Tematem przeglądu były piosenki Majki Jeżowskiej.

Szkołę Podstawową Łęg Probostwo reprezentowały cztery uczennice które wróciły z nagrodami. - Kategoria KLASY I - III:

Wyróżnienie otrzymała Joanna Lewicka - Kategoria KLASY IV - VI:

1 m-ce Karolina Wiśniewska - Szkoła Podstawowa Łęg Probostwo wyróżnienie. Maja Jeżewska - Szkoła Podstawowa Łęg Probostwo wyróżnienie. Julia Żabowska - Szkoła Podstawowa Łęg Probostwo

Piosenka jest dobra na wszystko” - Naszą szkołę reprezentowały trzy uczennice po wcześniejszej selekcji. Dwie wróciły z I miejscem Kategoria IV-VI: 1 miejsce Karolina Wiśniewska Kategoria kl. VII-VIII i Gim. 1.miejsce Zuzanna Szelałowska

W Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu podczas

XXIV Ogólnopolskiego Festiwalu Teatru, Piosenki, Tańca "Kwiecień Plecień" uczennica Maja Jeżewska wygrała III Miejsce w swojej kategorii wiekowej.

**W ramach wizytacji duszpasterskiej szkołę odwiedził Ksiądz Biskup Mirosław Milewski.**

**23 maja 2019r.** odbyła się w naszej szkole publiczna prezentacja wyników autoewaluacji w ramach programu Szkoła Promująca Zdrowie. Uczestniczyli w niej członkowie społeczności szkolnej: dyrekcja szkoły, przedstawiciele uczniów, nauczycieli, pracowników niepedagogicznych i rodziców. Osoby spoza społeczności szkolnej: przedstawiciele organu prowadzącego, organu nadzorującego, rejonowy koordynator Szkoły Promującej Zdrowie, przedstawiciele szkół ościennych, przedstawiciele organizacji współpracujących ze szkołą, osoby fizyczne wspierające szkołę w działaniach.

Po raz kolejny odbył się powiatowy przegląd piosenki anglojęzycznej pod honorowym patronatem Starosty Płockiego Mariusza Bieńka.

Szkoła gościła uczestników i opiekunów międzyszkolnego konkursu **MOJE ZDROWIE W MOICH RĘKACH**, którego celem było rozwijanie prozdrowotnych zainteresowań wśród dzieci, propagowanie zdrowego stylu życia, inspirowanie nauczycieli do współpracy, integracja dzieci z różnych placówek. Organizatorem konkursu była Sekcja Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Płocku, współorganizatorami Urząd Miasta i Gminy w Drobinie oraz Szkoła Podstawowa w Łęgu Probostwie . W konkursie wzięło udział 12 uczniów w tym 9 z kl. II i 3 z klas III Szkół Podstawowych w Cieszewie, Rogotwórsku i Łęgu Probostwie. Konkurs przeprowadziła p Katarzyna Krakowiak z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Płocku.

W roku szkolnym 2018/2019 uczniowie klasy I A pod kierunkiem wychowawcy, we współpracy z nauczycielem wspomagającym oraz rodzicami przystąpili do udziału w projekcie „Zdrowo jem, więcej wiem”. Głównym celem projektu jest wykształcenie u dzieci postaw prozdrowotnych poprzez uczenie zasad zdrowego odżywiania oraz przekazywanie wiedzy na temat produktów służących zdrowiu i produktów dla zdrowia szkodliwych.

Ważnym celem jest również uświadomienie związku pomiędzy żywieniem a występowaniem wielu chorób i dolegliwości oraz podkreślenie roli codziennej aktywności fizycznej w profilaktyce zdrowotnej.

Zamysłem twórców projektu jest także kształcenie rodziców jako osób, od których zależy całokształt stylu życia rodziny i przekonanie ich, że warto zadbać o zdrowe odżywianie i regularną aktywność fizyczną.

Projekt realizowano w ramach zajęć lekcyjnych, pozalekcyjnych, a także w domu angażując do działań rodziców.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Łęgu Probstwie uczestniczyli w **Gminnym Konkursie Plastycznym z okazji Dnia Ziemi 2019**. Temat konkursu brzmiał : "Czy jesteś mały, czy jesteś duży- czyste powietrze Ci służy". Organizatorem był Urząd Miasta i Gminy Drobin oraz Przedszkole w Drobinie. Na szczeblu gminnym nagrodzono następujących uczniów:

1. Szymon Lemanowicz – I miejsce
2. Wiktoria Trzecińska – I miejsce
3. Paweł Trzeciński – I miejsce

Uczniowie otrzymali nagrody rzeczowe – gry planszowe oraz dyplomy.

**30 maja odbył się w szkole Dzień Rodziny** – wspólne święto matek, ojców oraz dzieci. Liczne atrakcje zapewniła jak zawsze niezawodna Rada Rodziców Szkoły Podstawowej w Łęgu Probstwie.

Zwiedzamy Polskę. Podczas wycieczki uczniowie zwiedzili Zamek Książ, Kudowę Zdrój, Szczeliniec Wielki, Wrocław oraz Skalne Miasto w Republice Czeskiej.

**Klasa IV b od września 2018 r. brała udział w projekcie „Klimatyczna Klasa”**. Uczniowie wraz z wychowawcą z pomocą rodziców wykonali w ciągu roku szkolnego szereg działań mających na celu ochronę naszego klimatu. W ramach projektu został przeprowadzony także konkurs. Nasza szkoła otrzymała wyróżnienie jako jedna z dziesięciu

## **SZKOŁA PODSTAWOWA W DROBINIE**

**10 maja 2019 r. odbyły się rejonowe zawody piłki nożnej 6 dziewcząt gimnazjum**. Wzięły udział drużyny z Drobin, Starej Białej, Staroźreb i z Brudzenia. Dziewczyny z Drobin zajęły I miejsce.

17 maja b.r. w Drobinie odbyły się powiatowe zawody w piłce nożnej 6 dziewcząt. Drużyna dziewcząt rywalizowała z drużynami z Starej Białej, Drobin, Duninowa, Podgórza i Bulkowa. Nasz zespół zajął II miejsce przegrywając ze Starą Białą 1:0. Członkowie drużyny dziewcząt: Wiktoria Zielińska, Alicja Michalak, Małgorzata Gajewska, Julia Jankowska, Oliwia Lewandowska, Wiktoria Brodel, Amelia Kobierecka. Opiekun drużyny: Ewa Kisielewska

### **AMNESTY INTERNATIONAL**

W niedzielę 12 maja 2019 odbyły się kolejne warsztaty w ramach projektu **START THE CHANGE** organizowanego przez AMNESTY INTERNATIONAL – międzynarodową organizację walczącą o respektowanie praw człowieka.

Warsztat jak zwykle był podzielony na dwie części. Pierwsza z nich poświęcona była problemom uchodźstwa i zawierała pytania wysunięte w trakcie szkolenia organizowanego przez Helsińską Fundację Praw Człowieka, takie jak pakiet praw obywatelskich, prawo stałego pobytu czy stopień przystosowania językowego. Dalej do przerwy pracowano nad tematem Celów Zrównoważonego Rozwoju, gdzie uczestnicy warsztatu mogli zaprezentować swoje zdolności aktorskie i wykazać się swoją kreatywnością. Symbolem, który zapadł wszystkim głęboko w pamięć będą DWIE KRESKI.

### **SZKOŁA PODSTAWOWA WICEMISTRZEM POWIATU W PIŁCE NOŻNEJ**

**Szkoła Podstawowa Wicemistrzem Powiatu w piłce nożnej!!!!**

W dniu 13.05.2019r. na boisku w Bielsku rozgrywane były Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w piłce nożnej 6 - osobowej. Nasza drużyna wygrała wszystkie mecze, docierając do finału. W meczu o I miejsce niestety przyszyła pierwsza porażka, ale i tak wicemistrzostwo powiatu jest sukcesem chłopaków. W zespole grali: Dawid Rokiicki, Kuba Dółkiewicz, Kuba Waleriański, Kamil Pargaszewski, Kamil Skroćki, Tomasz Witkowski, Kacper Witkowskiego, Dawid Luniewski.

### **EGZAMIN NA KARTĘ ROWEROWĄ**

W dniach 21.05. – 22.05.2019 r w naszej szkole odbył się egzamin na kartę rowerową, do którego przystąpili uczniowie klas IV. Egzamin składał się z dwóch części: teoretycznej oraz praktycznej.

Egzamin przeprowadzał p. Bohdan Gapiński- nauczyciel techniki oraz instruktor nauki jazdy. Oficjalne wręczenie kart rowerowych odbędzie się w dniu 31 maja 2019 r. Gratulujemy klasom IV zdobycia pierwszego w życiu prawa jazdy i życzymy bezpiecznej jazdy na drodze.

## ZUCHY

W dniu 22 maja Zuchy odwiedziły Dzienny Dom „Senior +”. Podczas wizyty Zuchy wspólnie z Seniorami uczestniczyły w warsztatach kulinarnych podczas, których piekli babeczki. Upieczone babeczki Zuchy przyniosły do szkoły, gdzie sprzedawali je na przerwie uczniom i nauczycielom naszej szkoły. Dochód ze sprzedaży został przeznaczony na cele charytatywne. Wszystkim którzy dołączyli się do akcji serdecznie dziękujemy.

Zuchy wsparły projekt „Od podstaw” którego celem była pomoc odizolowanym warstwom społecznym oraz uwrażliwienie na ich potrzeby najmłodszych obywateli. Oprócz wizyty w Dziennym Domu „Senior +”, Zuchy odwiedziły także Szkołę Specjalną „Odzyskać Radość” w Kraszewie - Czubakach, w której wspólnie z chorymi dziećmi uczestniczyły w warsztatach plastycznych, zabawach integracyjnych i zajęciach czytelniczych.

## SPOTKANIE PROFILAKTYCZNE

W dniu 23 maja 2019 roku odbyło się spotkanie profilaktyczne uczniów klas VII – VIII oraz klas III gimnazjum z przedstawicielami policji: panią Joanną Łopatowską – pracownikiem Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej Nieletnich i Patologii Komendy Miejskiej Policji w Płocku oraz sierż. szt. Piotrem Chylińskim – dzielnicowym Posterunku Policji w Drobinie. Tematem spotkania było bezpieczeństwo nieletnich zarówno w szkole, jak i poza jej terenem oraz ukazanie konsekwencji prawnych wobec nieletnich.

Uczniowie na początku spotkania obejrzeli film profilaktyczny pt. „Więzienie, stracony czas” ukazujący konsekwencje prawne podjęte wobec osób, którzy dopuścili się różnych przestępstw. Następnie dowiedzieli się o rodzajach przestępstw, które mogą negatywnie wpłynąć na przyszłość młodej osoby. Zostali również poinformowani o środkach wychowawczych nakładanych przez Sąd zajmujący się sprawami nieletnich.

Młodzież poprzez udział w spotkaniu uświadomiła sobie, jakie ma prawa i obowiązki w świetle prawa, kto i kiedy ponosi odpowiedzialność prawną oraz jakie uczniowie powinni przyjmować postawy, gdy ktoś namawia ich do czynu, który zakazany jest przez prawo.

Zajęcia z funkcjonariuszami Policji są jednym z działań profilaktyczno – wychowawczych prowadzonych przez szkołę i realizowanych w ramach programu profilaktyki.

Spotkanie zostało przygotowane przez pedagoga szkolnego – panią Martę Kinałską.

### **POWIATOWY PRZEGLĄD PIOSENKI ANGLOJĘZYCZNEJ**

24 maja 2019 r. w Szkole Podstawowej w Łęgu Probstwie odbył się Powiatowy Przegląd Piosenki Anglojęzycznej, na którym uczennice naszej szkoły stanęły na podium- II miejsce Amelia Kopczyńska, III miejsce- Magdalena Tomczak, wyróżnienie- Oliwia Kopczyńska. Serdecznie gratulujemy zwycięzcom

### **DZIEŃ OTWARTY DLA KLAS ZEROWYCH**

W dniu 30.05.2019r. odbyły się Dni Otwarte dla klas zerowych. Przedszkolaków przywitał dyrektor szkoły p. Bogdan Banaszczak, następnie w towarzystwie wicedyrektor szkoły p. Elżbiety Orłowskiej sześciolatki odwiedziły sale lekcyjne naszej szkoły.

### **„SMAK EKOLOGICZNEJ ŻYWNOŚCI”**

Co jest głównym składnikiem korzenia cykorii? Jak należy gotować warzywa bogate w karoten? Co oznacza produkt ze znakiem „Fairtrade”? W jaki sposób w rolnictwie ekologicznym zwalczają się szkodniki i chwasty? – na te i inne pytania odpowiadali w środę 5.06.2019 uczestnicy konkursu „Smak ekologicznej żywności” organizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego. Spośród wszystkich finalistów wyłoniono 6 laureatów.

Konkurs został zorganizowany już po raz szesnasty. Podczas rywalizacji uczniowie z Mazowsza musieli wykazać się wiedzą na temat ekologicznego rolnictwa i produktów z niego pochodzących. Do finału przystąpiło 98 uczniów z klas 4-8 szkół podstawowych oraz klas III gimnazjów z województwa mazowieckiego. Uczestnicy zmierzali się z testem składającym się z 30 pytań, w tym z 20 pytań jednokrotnego wyboru oraz 10 – wielokrotnego wyboru. Na udzielenie prawidłowych odpowiedzi uczestnicy mieli 30 min. Naszą szkołę reprezentowali: Weronika Bedyk z klasy IIIA gim., Justyna Modzelewska z klasy VIIB, Maja Petrykowska i Sebastian Sosiński uczniowie klasy VB. Byli to uczniowie wyłonieni w drodze szkolnych eliminacji. Nasza szkoła wzięła udział w konkursie po raz trzeci – i po raz trzeci odnieśliśmy sukces. **Weronika Bedyk zajęła I miejsce !!!** Przypomnijmy że w ubiegłych latach 2 razy Aleksandra Szmidt zajęła 2 miejsce. Wszyscy uczestnicy konkursu oprócz drobnych upominków, a zwycięzcy „nieco

cenniejszych” wzięli udział w wycieczce na warszawskie Stare Miasto oraz do Parku Miniatur Województwa Mazowieckiego.

### **OGÓLNOPOLSKA AKCJA „JAK NIE CZYTAM, JAK CZYTAM!”**

7 czerwca po raz kolejny bawiliśmy się jako uczestnicy akcji „Jak nie czytam, jak czytam!”, mającej pokazać, że są uczniowie (i nauczyciele), którzy nie wyobrażają sobie codziennego życia bez książek.

W ramach propagowania akcji działaliśmy już od początku maja. Przygotowaliśmy gazetkę tematyczną, na której zaprezentowaliśmy rozgrzewkę czytelniczą w postaci **lamańców językowych, utwory poetyckie uczniów** naszej szkoły (Jakuba Pacuły i Marii Matusiak z kl. IV oraz uczniów kl. III gimnazjum) i **wizytówki zapalonych czytelników**, którzy podzielili się z innymi tytułami przeczytanych przez siebie książek godnych polecenia (Michał Zawada z kl. V jest żywym dowodem na to, że można czytać w każdych warunkach- jemu nie przeszkadza nawet hałas szkolnych przerw i z uśmiechem na twarzy oddaje się swojej pasji czytelniczej, czekając na zajęcia lekcyjne) Od początku maja do pierwszych dni czerwca na korytarzu szkolnym funkcjonował „**Kącik czytelniczy**”, z którego uczniowie mogli korzystać podczas przerw, wybierając z półki interesujące ich książki. 7 czerwca, czyli w dniu wyznaczonym przez organizatorów akcji, chętni uczniowie **wspólnie czytali książki** w klasach lub na placu przed szkołą.

Tegorocznymi dobrymi duchami akcji były Panie: A. Rokicka, E. Jarzębowska, A. Wierzbička, D. Marczevska, M. Cichocka. Cieszymy się, że do zabawy włączyła się też Dyrekcja szkoły oraz dziękujemy sklepikowi szkolnemu, który zaopatrzył nas w wodę, sprawiając, że bez szwanku przetrwaliśmy upał w plenerze.

### **ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 2018/2019**

18 czerwca 2019r. w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie odbyła się uroczystość podsumowująca rok szkolny 2018/2019 podczas której Dyrektor szkoły, pan Bogdan Banaszczak oraz wicedyrektor Elżbieta Orłowska i Lena Wójcik, wręczyli uczniom szkoły podstawowej i gimnazjum nagrody książkowe oraz dyplomy za aktywne uczestnictwo w życiu klasy i szkoły, za zdobycie znaczących miejsc w konkursach.

19 czerwca 2019 r. odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2018/2019. Uczniowie odebrali świadectwa, nagrody i wyróżnienia za całoroczną naukę w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Drobinie.

BURMISTRZ  
*Andrzej Sukoraj*

